
 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 

Originale 
 

Settore POLIZIA LOCALE 
Servizio POLIZIA LOCALE 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Determinazione n. 45 / 2021                 
 
OGGETTO: Ammissione candidati selezione pubblica per soli esami - per la copertura di n. 1 posto di 

Agente di Polizia Locale - Categoria giuridica C posizione economica C1  a tempo pieno e 
indeterminato.           

 
 

Il Responsabile della Polizia Locale 
 

Premesso che con determinazione dirigenziale n° 16/2021 veniva indetta la selezione pubblica per esami di cui 
all’oggetto; 
 
Preso atto che al bando di selezione è stata data idonea pubblicità nelle forme previste dalla normativa 
vigente; 
 
Richiamato il Regolamento interno sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della 
G.C. n° 123 del 26 Giugno 2003 e ss.mm. e i.; 
 
Considerato che risultano essere state presentate in tempo utile n. 181 domande di partecipazione alla 
selezione; 
 
Preso atto del contenuto delle domande presentate; 
 
Atteso che si è proceduto alla verifica dei requisiti previsti nel bando di selezione per ciascuna domanda; 
 
Tenuto conto della recente normativa , in particolare del D.L. 44/2021, nonché del Protocollo per lo 
svolgimento dei concorsi pubblici redatto dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 
Funzione Pubblica; 
    

DETERMINA 
 

1. Di ammettere alle prove scritte della selezione pubblica in premessa descritta n.  162  candidati elencati 
come da prospetto allegato, parte integrante e sostanziale del presente atto (allegato A). 
 

2. Di ammettere con riserva i n. 19 candidati nell’allegato elenco che dovranno produrre, entro il giorno 
03.05.2021, documentazione ad integrazione richiesta, pena l’esclusione dalla selezione (allegato A). 

 
3. Di non ammettere i n. 2 candidati indicati in elenco in quanto la domanda risulta pervenuta fuori termine 

utile (allegato A).   
 

4.  Di comunicare che il calendario delle prove sarà il seguente: 
 

Prova preselettiva e prova scritta Giovedì 13.05.2021: 
 



- Sede di svolgimento delle prove è la sede via G. de Micheli e Riccardo Ponti  - ARONA -  Palestra Istituto Fermi 
 
Il riconoscimento dei candidati avverrà tra le ore 09.00 alle ore 09.55  
Inizio della prova preselettiva ore 10.00  
Inizio della prova scritta successivamente al termine della prova preselettiva previa sanificazione dei locali.  
 
La commissione provvederà alla correzione della prova scritta solo per coloro che avranno superato la prova 
preselettiva con un punteggio minimo di 21/30. 
 
Prova orale 25.05.2021 solo per coloro che supereranno la prova scritta. 
Inizio prova ora 10.00 
Palazzo Comunale via san Carlo 2   
 
 

5. Nel rispetto delle misure per contrasto ed il contenimento della diffusione del virus Covid-19 i candidati dovranno 
rispettare scrupolosamente tutte le prescrizioni che verranno fornite dal Comune di Arona per l’ammissione ai locali 
in cui si terranno le prove concorsuali e per lo svolgimento in sicurezza delle prove medesime.  In particolare 
dovranno: 
a) presentarsi da soli e senza alcun tipo di bagaglio (salvo situazioni eccezionali, da documentare); 
b) non presentarsi presso la sede concorsuale se affetti da uno o più dei seguenti sintomi: 
- temperatura superiore a 37,5°C e brividi; 
- tosse di recente comparsa; 
- difficoltà respiratoria; 
- perdita improvvisa dell’olfatto (anosmia) o diminuzione dell'olfatto (iposmia), perdita del gusto (ageusia) o 

alterazione del gusto (disgeusia);  
- mal di gola; 
c) non presentarsi presso la sede concorsuale se sottoposto alla misura della quarantena o isolamento 

domiciliare fiduciario e/o al divieto di allontanamento dalla propria dimora/abitazione come misura di 
prevenzione della diffusione del contagio da COVID-19; 

 
d) per essere ammessi alla prova , presentare obbligatoriamente all’atto dell’ingresso nell’area 

concorsuale un referto negativo relativo ad un test antigenico rapido o molecolare, effettuato 
mediante tampone oro/rino-faringeo 2 presso una struttura pubblica o privata 
accreditata/autorizzata in data non antecedente a 48 ore dalla data di svolgimento delle 
prove; 

 
e) indossare obbligatoriamente, dal momento dell’accesso all’area concorsuale sino all’uscita, i facciali filtranti 

FFP2 messi a disposizione dall’amministrazione organizzatrice . In caso di rifiuto è inibita la partecipazione 
alla prova. 

 
f) evitare contatti ravvicinati tra di loro; 

 
g) evitare lo scambio di cancelleria e/o altri presidi personali.   

 
Gli obblighi di cui alle lettere b) e c) devono essere oggetto di un’apposita autodichiarazione da prodursi ai sensi 
degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000 , allegata al presente atto (allegato B). 
 
Qualora una o più delle sopraindicate condizioni non dovesse essere soddisfatta, ovvero in caso di rifiuto a produrre 
l’autodichiarazione, dovrà essere inibito l’ingresso del candidato nell’area concorsuale. 
 
I candidati dovranno procedere alla disinfezione delle mani prima dell’ingresso nei locali sede delle prove. 
 
Ai candidati sarà misurata la temperatura. Qualora un candidato presenti una temperatura superiore 
ai 37,5 C° o dichiarasse sintomatologia riconducibile al Covid‐19, verrà invitato ad allontanarsi 
dall’area concorsuale. 
 
  
 
ARONA, li  20.04.2021 
 
Il Responsabile del procedimento: Dr.ssa Floriana Quatraro 



Il Responsabile dell’istruttoria: Rag. Sonia Simeone  
Elaborazione dati: rag. Sonia Simeone 

 

   Il COMANDANTE 
                                                                   Dott.ssa F. Floriana Quatraro 

  
FIRMATO DIGITALMENTE 
           



Selezione pubblica Agente di Polizia Locale Cat. C

Candidati ammessi 

1 ACCARDO MATTEO

2 ACUNZO ANGELA

3 ALEMANO ANDREA

4 ALTAVILLA MARIO

5 ANGELONE NOEMI

6 ANTONIOLI ANDREA

7 ARENA MASSIMO

8 ASTARITA ALESSANDRO

9 ASTERITA PAOLO

10 AURILIA MARIA ROSARIA

11 AYMINO RAFFAELLA

12 BARCAN DIANA MARINA

13 BARONE SIMONE

14 BARTOLUCCI IGOR

15 BELLINI LORENZO

16 BENE DIANA MARIA

17 BIGGI LUCA

18 BISESTO MARIANNA

19 BONTEMPI PAOLA

20 BRANCONI STEFANO

21 BRIACCA GIULIA

22 BUZZI DAVIDE

23 CACCAVALE CIRO

24 CALZAVARA SARA

25 CAMPANARO MARCO GIUSEPPE

26 CANDONI LUANA

27 CANNARIATO GIAN DOMENICO

28 CANNÌ ROCCO

29 CAPPATO VALERIA

30 CARAVIELLO ANTONIO

31 CARBONE GIOVANNI

32 CASER MARCO

33 CASTALDO MARIA

34 CECCHETTI IVAN

35 CELESTRA FRANCESCO



36 CERIANI MARCO

37 CILIA MARZIA

38 CLEMENTI LORENZO

39 COGLIANDRO DANIELE

40 COLOMBO MARCO

41 CONFORTO LUCA

42 CONTI MANUEL

43 COPPOLA CIRO GAETANO

44 CORNA MARCO

45 CUOZZO ROBERTO

46 DAL MASO MASSIMO

47 D'ALESSANDRO DAVIDE

48 DAMBROSIO CHIARA

49 D'AMBROSIO MICHELE

50 DE ANGELIS LORENZO

51 DE ROSA FRANCESCO

52 DE VIVO ALBERTO

53 DEL GAUDIO SALVATORE

54 DELLA BELLA LUCIANO

55 DRAGO MATTHEW

56 DRAGONI ALESSIA

57 DUKA AMBRA

58 FACHINETTI MONICA

59 FALCONE ANDREA

60 FARINA FRANCESCO

61 FENOGLIO ALBERTO

62 FENOGLIO FEDERICO

63 FERRARINI DARIA

64 FERRARIS CRISTIAN

65 FILARDI ILARIA

66 FONTANA FIORELLA

67 FONTANA LORENZO

68 FONTANELLA ANTONELLO

69 FORMISANO MATTEO

70 FRAGUGLIA ANGELO ANTONIO

71 FULGENTE FABIO

72 FULGENTE GIUSEPPE



73 FURIGA MAURO

74 FUSI BEATRICE

75 GARAVAGLIA LUCA

76 GAROFALO ALEX PINO

77 GENOVESE GIUSEPPINA

78 GIORDANO GIUSEPPE

79 GIUSTACCHINI STEFANO

80 GRANARA FABIOLA

81 HEREHA VASYLYNA

82 IACCHINI NICOLO'

83 IADONISI ANNA

84 IMERONE GIORGIA

85 IMPUSCATU ALEXANDRA MARIA

86 IZZO SAMUELE

87 LANGELLA MICHELE

88 LEONI ANDREA

89 LEVRANGI REBECCA CARLOTTA

90 LILLIU MARTIN

91 LUCINI FABIO

92 LUISI SARA

93 MAGRI DANILA

94 MARABESE ELENA

95 MARANO ROSA

96 MARINO ANTONIO MATTIA

97 MARTINI MATTEO

98 MAZZA CAMILLA

99 MICELI CALOGERO CARLO

100 MILANO DANILO

101 MOLINARI FABRIZIO

102 MONFERRINI ANDREA

103 MONTIN DANIELA

104 MORA ANDREA

105 MOSINI WALTER

106 MUNTONE GRAZIA

107 NEGRI MARTINA

108 NOVARA MAURIZIO

109 PALMA GIORGIO



110 PARIGI SIMONE ROCCA

111 PARMA CRISTINA

112 PATRONO MASSIMILIANO

113 PATTARONI LISA

114 PECORARO ELISA GIUSEPPA

115 PELIGRA MANUEL

116 PENZO ELISA

117 PERDICHIZZI DANIELE

118 PERRONE MARIA KATIUSCIA

119 PETILLO ANGELO

120 PIANCA MARCO

121 PIAZZA GRETA

122 POLICARO CHIARA

123 POLLANI ROSOLINO

124 PORZIO PAOLO

125 PRANDI ERIC

126 PRANDONI ELENA

127 PULLARA ANTONINA

128 PUSCEDDU MASSIMILIANO

129 QUADROSI FABRIZIO

130 RAIMONDO MARIARCA

131 RAMINI FEDERICO

132 RAPETTI GIORGIO

133 ROSSI PAOLO

134 RUGGIERO FRANCESCO ELIA

135 RUSSELLO MATTIA

136 RUSSO LUIGI

137 SACCO ANDREA

138 SANTARELLA JACOPO MARIA

139 SARNATARO CHIARA

140 SAVASI MATTEO

141 SERPE ROSARIA

142 SOLIVANI DINO

143 SOLLAZZO MARCO

144 SORRENTINO CHRISTIAN

145 TAMBORINI MATTIA

146 TASCINI LUCA



147 TERREVAZZI PIETRO

148 TERZERA CHIARA

149 TIBERIO MONICA

150 TOSCANINI CORINNA

151 VALERIO MATTEO ENRICO

152 VALLESE MARZIA

153 VARRATO LISA

154 VELLUCCI ROBERTA

155 VESCIO GIOVANNI

156 VESCO MARCO

157 VIGNATI SIMONE

158 VITIELLO CLAUDIA

159 VITIELLO LUCA

160 XHERAHU ALMA

161 ZANGHI MASSIMILIANO

162 ZIROLI MARIO

Candidati ammessi con Riserva

1 BALICE DOMENICO

2 FILARDI FRANCESCO

3 FRIGO ROBERTO

4 GRANITO FRANCESCO

5 GUIDO ALESSANDRO

6 HOSTAKOVA IVANA 

7 PEPE DONATO

8 PETRUSENKO ELENA

9 RAIMONDI DAVIDE

10 RAVAZZA ANDREA ANTONELLO

11 ROSSI ALESSANDRO

12 ROSSI NICOLO'

13 SCIANCALEPORE DAVIDE

14 SERENO DANILO

15 SOTTEMANO FEDERICA

16 STASIA MICHELE

17 TESTA IVAN

18 TONSI GABRIELE

19 UCCELLI MARCO



Candidati esclusi

1 GNEMMI MICHELA

2 VERCELLI MAURO


